Mod.260                                                                                                                                                                                                                                                                  Revisão: 1

                                                            Jardim 1º de maio, 5340-218 Macedo de Cavaleiros ●Tel. 278 420 420 ● Fax. 278 426 243 ● geral@cm-macedodecavaleiros.pt

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Comunicação de início dos trabalhos (artigo 80º-A do DL n.º 555/99, de 16 de dezembro)

 Requerente

Nome: BI nº:

Domicílio: NIF

Freguesia:                                                                             Código Postal _______ - _______ E-mail:

Profissão:                                                                  Estado Civil:

Na qualidade de: □ Proprietário  □ Usufrutuário  □ Locatário  □ Superficiário
□ Mandatário de_________________________________________________________
□ Titular do direito de uso e habitação  □ Outra _________________________________

Tel/Telm:

Fax:

Documentos Entregues (no caso de operações urbanísticas isentas de controlo prévio municipal)

 □ Breve descrição ou representação gráfica à escala conveniente dos trabalhos;

□ Planta de localização e enquadramento, assinalando devidamente os limites da área objeto da operação;

□ Identidade da pessoa, singular ou coletiva, encarregada da execução dos trabalhos.

□ Plano de Ocupação da Via Pública por motivo de obras           □ Sim           □ Não

TOMA CONHECIMENTO

1) A presente comunicação de início dos trabalhos deve ser efetuada com a antecedência mínima de 5 (cinco) dias úteis da
data de início dos trabalhos pretendidos.
2) Em caso de necessidade de ocupação da via pública por motivo de obras deve ser efetuado, em simultâneo com a
presente comunicação, o respetivo pedido de licenciamento (conforme modelo de requerimento) com a antecedência
mínima de 15 (quinze) dias úteis da data de início dos trabalhos pretendidos.

Pede Deferimento

Macedo de Cavaleiros, ____/____/__________                                                              O(a)  Requerente

Pago pela Guia n.º _____________________                           Ass¹ . __________________________________________________

                    Conferi a assinatura pelo B.I. n.º ________________________________, de ____/____/_________

¹ Assinatura do requerente ou de outrem a seu rogo, se o mesmo não souber ou não puder assinar (fotocópia do B.I. ou assinatura reconhecida).
Se representante deverá juntar documento habilitante ou reconhecer a qualidade e poderes para representar

Entrada N.º:

Data:

Processo N.º

Func:

O Funcionário #$utilizador$#

Pedido

Em conformidade com o estabelecido no artigo 80.º-A do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, com a redação atual,
vem comunicar que em _____/_____/_____ dará início aos seguintes trabalhos:

□ Referentes ao processo nº __________/__________.

□ Operação urbanística isenta de controlo prévio municipal: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________